DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
13 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO XXXVII | N º 8.67930

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 002/2023

Instituição Financiadora: BID - Banco Interamericano de Desenvolvimento
Projeto: Programa Nacional de Desenvolvimento Turístico em Salvador - PRODETUR SALVADOR
Contrato de Empréstimo Nº 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo do Salvador, no uso de suas atribuições, considerando o poder-
dever da Administração de rever seus próprios atos, em atenção ao princípio da autotutela, e
atendendo ainda ao postulado de supremacia do interesse público, em conformidade com disposto
no art. 49 da Lei Federal 8666/93 e preceito inscrito na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal
- STF, resolve revogar o supramencionado procedimento licitatório, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada para execução da obra de construção do Centro de Atendimento ao Turista
da Praça Cayru, ação do Programa de Desenvolvimento do Turismo (PRODETUR) Salvador,  conforme
informações constantes do Processo 953/2023

Salvador, 12 de novembro de 2023

PEDRO CONDE TOURINHO

Secretário

RESULTADO DE LICITAÇÃO - COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023.

PROCESSO Nº 56468/2022

O Secretário de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições, RESOLVE declarar FRACASSADA  a
licitação supramencionada, que tem como objeto a contratação de empresa para execução de obra
de requalificação urbana do Rio Vermelho para instalação de piso tátil direcional e alerta, face a
desclassificação e/ou inabilitação de todos os licitantes que participaram do certame, consoante
razões expostas nos autos.

Salvador, 12 de dezembro de 2023.

PEDRO CONDE TOURINHO

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Trânsito do Salvador, através de sua Comissão Permanente de Licitação -
COPEL, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Licitação Nº 010/2023 - Pregão Eletrônico Nº 008/2023 - Processo Nº 134.412/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material para sinalização e prevenção de
acidentes (Cones de Sinalização viária e Cilindro Canalizador de tráfego), para serem utilizados nas
atividades de fiscalização e operação de trânsito, nas especificações e quantidades constantes no
Anexo I - Termo de Referência do edital.

Empresa Vencedora: TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA.

Valor Global: R$ 228.800,00 (duzentos e vinte e oito mil e oitocentos reais).

Data da Homologação: 11 de dezembro de 2023.

Salvador, 12 de dezembro de 2023

AMANDA NAVARRO SOUTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

A Comissão Setorial de Licitação, com base na Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 6.148/02, Lei

Municipal nº 4.484/92, Decreto Municipal nº 13.724/02 e Lei nº 8.666/93 na sua atual redação,

subsidiariamente, esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que será

realizada a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO - SEMDEC Nº 004/2023;

ID LICITACOES-E - 1023464

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OPERAÇÃO DE PLATAFORMA DE MICROCRÉDITO,

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA NA ÁREA FINANCEIRA E CAPACITAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES

NO ÂMBITO DO PROGRAMA CREDSALVADOR - FUNDO DE CRÉDITO EMERGENCIAL DO MUNICÍPIO DO

SALVADOR (FCE)

PROCESSO Nº: 168686/2023- SEMDEC;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:00h do dia 21/12/2023 até às 09:00h do dia

28/12/2023 (horário de Brasília);

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/12/2023 às 09:00h (horário de Brasília);

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 28/12/2023 às 10:00h (horário de Brasília).

O Edital se encontrará à disposição no endereço: www.licitacoes-e.com.br, no Compras Salvador, ou

poderá ser solicitado através do e-mail: comissaodelicitacao@salvador.ba.gov.br.

Salvador/BA, 12 de dezembro de 2023

CARLOS CÉSAR ABREU
Pregoeiro/SEMDEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 15/2023

PROCESSO: 215556/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos para projeção fotográfica, sendo 07 (sete) projetores novos, 07

(sete) telas de projeção e 07 (sete) apresentadores de slides sem fio, exclusiva para microempresas.

ITEM 01: PROJETOR 4.500 LUMENS (02 UN)

EMPRESA VENCEDORA: LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984

CNPJ: 22.590.302/0001-08

VALOR TOTAL: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

ITEM 02: PROJETOR 3.600 LUMENS (05 UN)

EMPRESA VENCEDORA: GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 49.329.140/0001-05

VALOR TOTAL: R$ 14.793,60 (quatorze mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

ITEM 03: APRESENTADOR MULTIMIDIA (07 UN)

EMPRESA VENCEDORA: LUCAS MATEUS DRESSLER DE BARROS 09431890984

CNPJ: 22.590.302/0001-08

VALOR TOTAL: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)

ITEM 04: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 180X180cm (05 UN) .

EMPRESA VENCEDORA: E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.165.739/0001-63

VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais)

ITEM 05: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 180X180cm COM TRIPÉ (01 UN) .

EMPRESA VENCEDORA: E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.165.739/0001-63

VALOR TOTAL: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

ITEM 06: TELA DE PROJEÇÃO MOTORIZADA 150” (01 UN) .

EMPRESA VENCEDORA: E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 37.165.739/0001-63

VALOR TOTAL: R$ 2.123,00 (dois mil, cento e vinte e três reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: subação 250205 ND. 44.90.52 Fonte 1.500.1.1.1

PARECER: 365/2023

VALOR TOTAL: R$ 25.186,60 (vinte e cinco mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 Art. 75, Inciso II

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:12/12/2023.

GABINETE DO INSPETOR GERAL DA GCM, em 12 de dezembro de 2023.

MARCELO OLIVEIRA SILVA

Inspetor Geral

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 20/2023

A Comissão Permanente de Licitação - CPL/GCMS, em conformidade com o Art. 75, Inciso II da Lei

Federal n° 14.133/2021 torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a

seguinte Dispensa de Licitação Eletrônica:

Processo: 239103/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de cerca de